

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) Prefeito Municipal, WALTER KLEBER KUCHER JUNIOR, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 80/2019  
b) Licitação Nr.: 31/2019-PR  
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
d) Data Homologação: 14/11/2019  
e) Objeto da Licitação: Aquisição de generos alimenticios para a composição de cestas básicas (natalinas) a funcionários da Administração Municipal.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação): Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

**COMERCIAL ERVAL VELHO LTDA (56)**

1 AVE TEMPERADA: FRANGO, ÁGUA, SAL E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DA COMPOSIÇÃO DEVIDAMENTE DESCRITAS NA EMBALAGEM, COM NO MÍNIMO 3,2 KG; - Marca: Ma cedo	UN	226,00	0,0000	40,91	9.245,66
2 PANETONE EMBALADO EM CAIXA DE NO MÍNIMO 400 GR. COMPOSIÇÃO: FARINHA DE TRIGO, FRUTAS CRISTALIZADAS, AÇUCAR, GORDURA VEGETAL, UVAS PASSAS E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DA COMPOSIÇÃO DEVIDAMENTE DESCRITAS NA EMBALAGEM - Marca: Festone	UN	226,00	0,0000	8,91	2.013,66
3 PANETONE EMBALADO EM CAIXA DE NO MÍNIMO 400 GR COMPOSIÇÃO: FARINHA DE TRIGO, GOTAS DE CHOCOLATE, AÇUCAR, GORDURA VEGETAL, E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DA COMPOSIÇÃO DEVIDAMENTE DESCRITAS NA EMBALAGEM - Marca: Festone	UN	226,00	0,0000	8,91	2.013,66
4 LAÇA DE PÊSSEGO EM CALDA EM METADES COM NO MÍNIMO 830GR - Marca: Shramm	LATA	226,00	0,0000	8,81	1.991,06

Erval Velho, 14 de Novembro de 2019.

-----  
WALTER KLEBER KUCHER JUNIOR

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**COMERCIAL ERVAL VELHO LTDA (56)**

5	PACOTE DE BOMBOM 1 KG - COMPOSIÇÃO: AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, FARINHA DE TRIGO, CACAU, E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DA COMPOSIÇÃO DEVIDAMENTE DESCRITAS NA EMBALAGEM, COM NO MÍNIMO 1KG. - Marca: Sonho de Valsa	UN	226,00	0,0000	34,15	7.717,90
6	LEITE CONDENSADO 390gr - COMPOSIÇÃO: LEITE PASTEURIZADO E/OU EM PÓ RECONSTITUÍDO, AÇÚCAR, LACTOSE E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DA COMPOSIÇÃO DEVIDAMENTE DESCRITAS NA EMBALAGEM - Marca: Tirol	UN	452,00	0,0000	3,96	1.789,92
7	CREME DE LEITE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 195G - COMPOSIÇÃO: LEITE, FARINHA, MANTEIGA, E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DA COMPOSIÇÃO DEVIDAMENTE DESCRITAS NA EMBALAGEM - Marca: Tirol	UN	452,00	0,0000	2,77	1.252,04
8	COXINHA DA ASA DE FRANGO CONGELADO EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 KG ESPECIFICAÇÕES DA COMPOSIÇÃO DEVIDAMENTE DESCRITAS NA EMBALAGEM - Marca: Vibra Agro Industria	UNI	226,00	0,0000	13,86	3.132,36
9	GELATINA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 25G - COMPOSIÇÃO: AÇÚCAR, GELATINA EM PÓ, SAL E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DA COMPOSIÇÃO DEVIDAMENTE DESCRITAS NA EMBALAGEM - Marca: Apti	UN	452,00	0,0000	1,29	583,08
10	PACOTE DE LINGUICINHA TIPO TOSCANA, EMBALAGEM PRÓPRIA, COM OS INGREDIENTES E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES DA COMPOSIÇÃO DEVIDAMENTE DESCRITAS NA EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 800GR - Marca: Fribaz	UN	452,00	0,0000	12,87	5.817,24

**Total do Fornecedor: 35.556,58**

**Total Geral: 35.556,58**

Erval Velho, 14 de Novembro de 2019.

-----  
WALTER KLEBER KUCHER JUNIOR